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Måndagen 22 november
9.30                    Drop in-fika

10.00                  Inledning av konferensen

10.15-12.00    	 Hur bidrar Kyrkan till folkhälsoarbete? Några reflektioner.  	   
		  Generaldirektör Sarah Wamala, Folkhälsoinstitutet.
 
		  Kyrkans energi och diakonins framtid 
		  Docent Erik Blennberger        		
 
		  Samtal

12.00                	Lunch						              v g v			 

PROGRAM

2010 är EU:s ”fattigdomsår”. Hur kan kyrkorna bidra?



13.15-14.45	 Parallella seminarier, 90 min. (välj på bifogad anmälningsblankett)
 
A.   ”Social utsatthet. Har alla rätt till behandling för sin problematik?”			   LP-verksamheten
”En Oas där man får växa”, en utvärdering av LP-verksamhetens behandlingsprogram, Umeå Universitet. 
Medverkande: Docent Owe Grape som har skrivit rapporten.
 
B.   ”Omvärldsanalys – perspektiv kring sociala samhällstrender inom vård/omsorg” 	 Stockholms Stadsmission
Efter flera års ekonomisk tillväxt för stora delar av befolkningen kom 2008 finanskrisen som leder till ökad arbetslöshet 
och indragningar i offentlig sektor. Detta i sin tur påverkar situationen för de barn, unga och vuxna som kyrkornas dia-
konala insatser riktar sig till. Hur ser utsattheten ut i Sverige idag? Vad betyder det för diakonins vägval? 
Moderator: Marika Markovits, direktor Stockholms Stadsmission.
 
C.   Rätten till hjälp – ett rådgivningsarbete						      Sociala Missionen
Sociala Missionen arbetar sedan några år med rådgivning i en kombination av psykosocialt stöd och social-juridisk råd-
givning till människor som har problem med sin försörjning, bostad, hälsa, eller andra problem. Denna rådgivning har 
kunnat bidra till mer långsiktiga lösningar. Under seminariet kommer arbetssättet att beskrivas utifrån praktiska exempel. 
Medverkande: Pia Redlund, verksamhetschef avd. Råd och stöd, Sociala Missionen.
 
D.   Projekt människovärde								       Svenska Kyrkan och Sensus
Svenska kyrkan arbetar tillsammans med studieförbundet Sensus med “Projekt Människovärde” för att rusta medarbetare 
att bemöta främlingsfientlighet och rasism hos andra och hos sig själva. I en nyutkommen antologi, “Där främlingskapet 
bryts kan en ny värld börja”, bearbetar Svenska kyrkan sitt eget arv vad gäller förhållningssätt till mångfald och visar på 
teologin som en resurs för att bemöta främlingsfientlighet och rasism. I det här seminariet diskuterar vi om och i så fall 
hur teologi kan vara ett redskap för att bemöta främlingsfientlighet och rasism och hur vi som kyrkor agerar när främ-
lingsfientliga krafter försöker göra oss till allierade. Vi får också pröva några av metoderna som används i Projekt Män-
niskovärde.   
Medverkande: Daniel Calero, stiftsadjunkt i Stockholms stift och Gudrun Norrfjärd, Sensus.
 
E.   ”En kyrka för alla”								        Föreningen Furuboda
”Varje lem i kyrkan, Kristi kropp, har fått gåvor av den heliga Anden, till uppbyggelse för hela kyrkan. Om någon enskild 
persons gåvor inte tas tillvara betyder det att kyrkan säger nej till dessa och går miste om det Gud vill använda dem till.” 
(sid 7 i Policydokumentet ”En kyrka för alla”, finns att ladda ner på www.skr.org, SKR:s skriftserie nr 12). Ett semina-
rium kring hur kyrkan kan lära sig att säga ja till allas gåvor.  
Medverkande: Sveriges Kristna Råds arbetsgrupp kring funktionshinderfrågor, Matilda Andin och Lena Nilsson.
 
F.   “Fattigdom och social utslagning i en Bibeltext. Vad är en teologisk reflektion”?	 UCL – Utbildningscentrum Lidingö
Välkommen att pröva Bibliodrama – ett tolkningsredskap för hela människan i rörelse. 
Medverkande: Bibliodrama- och seminarieledare Lotta Geisler, kursföreståndare för den diakonala utbildningen på 
Lidingö folkhögskola, Åke Jonsson, teol.dr. och pastor.

15.30-16.15	 Parallella seminarier, 45 min. (välj på bifogad anmälningsblankett)
 
G.   ”Värdegrund: särart/mervärde”							       Stockholms Stadsmission
Kyrkornas diakonala arbete baseras på en kristen värdegrund. Hur arbetar man för att överföra en diakonal teologi till 
förhållningssätt, värden och metoder i dagligt arbete? Vilket mervärde ger en kristen värdegrund i professionellt socialt 
arbete? 
 
H.   “Vuxna glömda barn”								        Hela Människan
Ca 20 % av alla barn mellan 1–17 år lever i familjer med riskfylld konsumtion av alkohol. Vi kan ana att ca 20 % av 
Sveriges vuxna befolkning har liknande livserfarenheter. De har rätt att erbjudas möjlighet att dela och bearbeta sina  
upplevelser och erfarenheter. I det här seminariet ges ett smakprov på hur du/ni kan arbetar med ”Vuxna glömda barn”. 
Medverkande: Moni Höglund, Hela Människan
 
I.   ”Otrygg och osynlig”								        Svenska Kyrkan
Att se nöden och organisera stöd till äldre och funktionshindrade inom våra språkliga minoriteter. En aktuell utmaning 
för kunskapsutbyte för att skapa livslust och motverka ohälsa och känsla av utanförskap.  
Medverkande: Diakon Matias Juopperi och komminister Satu Rekola berättar om resultaten från ett stiftsprojekt, 
”Att åldras värdigt i det nya hemlandet”.

15.00-15.30	 Servering



16.30-17.15	 Parallella seminarier, 45 min. (välj på bifogad anmälningsblankett)
 
J.   ”Idéburna sektorns betydelse för socialt/diakonalt arbete”.  				    Linköpings Stadsmission
Relationen mellan det offentliga och civilsamhället förändras. Det offentliga låter i högre grad externa aktörer utföra 
välfärdstjänsterna. Utvecklingen påverkas av EU där den sociala ekonomin är mycket större än i Sverige. Krav på profes-
sionalism och transparens ökar i linje med den överenskommelse som slutits mellan stat och ideell sektor.  Vad betyder 
detta för diakonins vägval och för bevarandet av kyrkorna som fri röst när det offentliga brister? 
Moderator: Lars Linebäck, direktor Linköpings Stadsmission, Lars Pettersson, generalsekreterare FAMNA.
 
K.   När pensionen inte räcker!  
Ett seminarium som fokuserar på det trängda ekonomiska läge som är vardag för grupper av våra äldre  i det svenska 
samhället.  
 
L.   “Att arbeta med migrationsfrågor” – från enskilda möten till att försöka påverka lagstiftningen...      Sociala Missionen
En arbetsdag kan innehålla att sitta en lång stund med den ensamma ledsna kvinnan från våldets Somalia som tvingades 
lämna sina barn med släktingar i Etiopien när hon flydde. Hon hade bara råd att betala en biljett...... Nu vill hon att de 
skall få komma hit - kommer det att gå? Den kan också innehålla att samlas tillsammans med andra frivilligorganisa-
tioner till möte i Rosenbad med invandrarministern om aktuella migrationsfrågor. Så här skriver en kvinna i ett aktuellt 
ärende: “Tack för all hjälp, jag är verkligen glad att du finns och att jag får din hjälp annars vet jag inte, hur jag skulle 
göra det. Ni ger en hand för de behövande.....” 
Medverkande: Lena Rösell, Handläggare, migrationsfrågor, Sociala Missionen
 
M.   ”När pengarna inte räcker till…” - diakoners möten med ekonomiskt utsatta i Sverige		  Svenska Kyrkan
Svenska kyrkan delar ut uppskattningsvis ca 60 miljoner i ekonomiskt bistånd varje år visar en ny rapport från analysen-
heten på Kyrkokansliet i Uppsala (juni 2010). I Lunds stifts församlingar upplever nästan 72 procent av diakoniarbetarna 
att förfrågningarna om hjälp – ekonomisk eller annan – ökade under 2009. Och det vanligaste människor behöver hjälp 
med är akuta behov i form av mat och pengar. Detta visar en kartläggning som Lunds stift har gjort kring det diakonala 
arbetet i Skåne och Blekinge förra året. Utslagningen från arbetsmarknaden märks, fattigdomen ökar i svaga grupper, fler 
får sämre ekonomi och möjlighet att klara sina utgifter. Hur möter diakoniarbetarna i Svenska kyrkan behovet av ekono-
miskt stöd i samhället? Används de ca 60 miljonerna till de som bäst behöver det? Hur arbetar församlingarna i Sverige 
med det ekonomiska stödet till församlingsborna?  
Medverkande: Miriam Hollmer, analysenheten, Kyrkokansliet i Uppsala, Janne Nilsson, stiftsdiakon i Lunds stift, Annika 
Alfsdotter, diakon och chef i Bollmora församling i Tyresö, m.fl.

Tisdagen 23 november
9.00-9.30	 Morgonbön

9.30-12.00		  “Barn och fattigdom” – diakonins roll och uppgift i förebyggande arbete för barn och unga. 
	 Tapio Salonen, professor i socialt arbete vid Linnéuniversitet i Växjö. 

 
     

12.00-13.30	 Lunch

19.00	 Gästabud 
 
	 Jonas Helgesson, stand up 	
	 ”Om du tycker livet är ensamt, att ingen ser dig och du känner dig anonym – Bli CP! Alla ser dig!” 
	 Det som kännetecknar Jonas och hans komik är hans självironi. Han skämtar om hans vardag, ab-	
	 surda möten med folks vanföreställningar om honom. För honom kan ett vanligt besök på posten 	
	 sluta i ett tragikomiskt resonemang om cp-skadades icke-rätt att nynna schlagerlåtar på offentliga 	
	 platser. 
 
	 Magnus Helmner, musiker och låtskrivare	
	 Magnus arbetar inom organisationen Ny Gemenskap i Stockholm och är initiativtagare till det stora    	
	 arrangemanget ”Jul i Gemenskap”

Nästan en miljon människor i Sverige lever i finansiell fattigdom. Hur är barnets upplevelse av fattigdom? Resonemang 
om hur insatser skulle kunna se ut så de blir riktade direkt till barnen. Diakonins roll som röstbärare för barnets och 
deras familjers upplevelse av fattigdom?



13.30-14.15	 Parallella seminarier, 45 min (välj på bifogad anmälningsblankett)

N.   ”Omtanke – samarbete för de glömda barnens skull”				    Omtankegruppen
Ett samarbete mellan Hela Människan, LP-verksamheten, Blå bandet och Junis IOGT-NTO.         
 
O.   ”De glömda barnen finns överallt – finns vi där dom finns?”				   Hela Människan
Ca 400.000 barn i Sverige växer upp i en familj där en eller båda föräldrarna har ett missbruks- eller riskbruksbeteende. 
Många jämför den stress som dessa barn känner med de känslor en soldat känner inför ett stundande krig. Samtidigt vet 
vi att det kan räcka med en person utanför familjen som ser och hör, för att livet ska bli drägligare. Det här är ett semi-
narium om barn som växer upp i missbruks- och riskbruksfamiljer och vad vi som kyrkor och enskilda kan göra för att 
förbättra situationen för barnen. 
Medverkande: Moni Höglund, Hela Människan
 
P.   ”Unga i hemlöshet”								        Stockholms Stadsmission
En presentation av Stockholms stadsmissions modell för att nå några av de mest osynliga och svårförstådda unga, som 
inte vill eller vågar ha med vuxenvärlden att göra. Arbetsmodellen handlar om ideologi, människosyn, envishet och kär-
lek, där ombudsmannaskap, egenmakt och nätverksarbete är viktiga ingredienser. 
Moderator: Erica Sandin, enhetschef för Unga Station
 
Q.   ”Barn i väntan/Barn i start”							       Svenska Kyrkan
Varför ska man arbeta med barn och ungdomar som kommer som flyktingar till Sverige? 
Barn i väntan och Barn i start är ett program för flyktingbarn som startades av biståndsorganisationen Individuell Män-
niskohjälp och Svenska kyrkan. Det har sitt ursprung i Malmö/Helsingborg där Ann Lidgren och Helene Rahm är pro-
jektansvariga. Programmet är religiöst och politiskt obundet och har som målgrupp barn och ungdomar i åldrarna 7–18 
år i asylsökande familjer eller som nyligen fått uppehållstillstånd. Syftet är att stärka flyktingbarns identitet oavsett var de 
kommer att växa upp samt att ge dem en chans att bearbeta svåra upplevelser. Botkyrka församling verkar som kyrka i ett 
av Sveriges mest mångkulturella områden där många flyktingfamiljer lever. På grund av det behov som finns i Botkyrka 
erbjuder Botkyrka församling sedan 2007 BIV och BIS grupper. Träff i mindre grupp erbjuds en gång per vecka under 
3,5 månad. Grupperna arbetar med olika teman och deltagarna får uttrycka sig genom bild, musik, lera och drama. 
Barnen får träffa andra i samma situation och tränas i att se att de är värdefulla som de är.  
Medverkande: Katinka Levin, Projektledare, BIV/BIS, Botkyrka församling
 
R.   ”Barnets rätt till andlig utveckling, 0-18 års-programmet”				    Svenska kyrkan
I Svenska kyrkan pågår sedan 2009 programmet “Barn och Unga 0-18 år i Svenska kyrkan.  Programmet bedriver 
verksamhet genom projekt, förstärkt målarbete, i  samverkan med stiften och Svenska kyrkans unga. Samverkan sker 
också med Svenska kyrkans Arbetsgivarorganisation, Barnombudsmannen, Nätverket för barnkonventionen och med an-
dra organisationer. FN:s barnkonvention lägger grunden för barnets rättigheter. Barnets bästa ska gälla liksom varje barns 
rätt till fysisk, psykisk, andlig, social och moralisk utveckling.  Svenska kyrkan bidrar för att göra detta möjligt. 
Medverkande: Lena Olsson Fogelberg, präst och programledare för 0-18 programmet i Svenska kyrkan, m.fl.
 
S.   ”Tillsammans – en utbildning i samverkan med BRÅ”	       Pingst FFS (fria församlingar i samverkan)
Tillsammans – Cilla Stjernberg, projektledare för ett relations och familjearbete har till syfte att arbeta för att stödja 
familjer och barn. Utbildning och kurser till församling och kommuner.  Samarbete med flera kommuners brottsförebyg-
gande råd och barn och skolförvaltningar. Boken ”Våga visa vägen” kommer inom kort.  
Medverkande: Projektledare Cilla Stjernberg, Föreläsare är Alf B Svensson.  

Arrangörer:
Sveriges Kristna Råd i samarbete med Svenska kyrkan, Hela Människan, 
Frälsningsarmén, Sociala Missionen, Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner, LP-
Verksamheten, Sensus studieförbund, studieförbundet Bilda och UCL – Utbild-
ningscentrum Lidingö.

Sista anmälningsdag är den 31 oktober! Anmälan görs på separat blankett, 
som kan hämtas på www.skr.org om du inte fått den på annat sätt.


